hasta el 14 de junio de 2025, en la ciudad de Ginebra, Suiza, con motivo de su participación en la
113ª Reunión de la Conferencia Internacional del Trabajo, organizada por la Organización
Internacional del Trabajo (OIT).

 
2) Se declara que:
 
La autoridad comisionada tendrá derecho a pasajes aéreos, por un monto de $5.113.365.-

(cinco millones ciento trece mil trescientos sesenta y cinco pesos), impuesto incluido; a un
seguro de viaje, por un monto de $52.864.- (cincuenta y dos mil ochocientos sesenta y cuatro
pesos); hospedaje, gastos de traslado y a un viático correspondiente a US$70 diarios,
incrementados en un 720,13%, equivalente a US$574,09 diarios, correspondiente al 100%, para
los días 8, 9, 10, 11 y 12 de junio de 2025, ascendiente a un monto de US$2.870,47.- (dos mil
ochocientos setenta dólares con cuarenta y siete centavos de dólar). En lo que respecta al día 13
de junio de 2025, en el que no se pernoctará, tendrá derecho a un viático del 40% ascendente a
US$229,64.- (doscientos veintinueve dólares con sesenta y cuatro centavos de dólar).

En consideración a lo expuesto, el viático asciende a la suma de US$3.100,11.- cuantía que
será liquidada en moneda nacional, de acuerdo a su convertibilidad vigente a la fecha de su
entrega, según el valor que publique el Banco Central de Chile.